
 1 

Uchwaᐠa Nr 34 / IV / 98  
Rady Miejskiej w ᖠremie 
z dnia 29 grudnia 1998 r. 

 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
górniczego: zᐠoៀa kruszywa naturalnego Bodzyniewo I, gmina ᖠrem 

 
 

 Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 5 i art. 40. ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorzၐdzie terytorialnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 13 
z 1996 r., poz. 74, z póហn. zm.) oraz art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 89, poz. 415, z póហn. zm.) Rada 
Miejska w ᖠremie uchwala, co nastᆐpuje: 
 

§ 1 
 

1. Uchwala siᆐ miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu 
górniczego: zᐠoៀa kruszywa naturalnego Bodzyniewo I, gm. ᖠrem, bᆐdၐcy 
zmianၐ miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
gminy ᖠrem, uchwalonego przez  Radᆐ  Miasta  i Gminy ᖠrem uchwaᐠၐ 
Nr 16/LIV/94 z dnia 25 maja 1994 r. (opubl. w Dz. Urz. Woj. Pozn. Nr 12/94, 
poz. 121), w granicach nieruchomoᖰci oznaczonej  ewidencyjnym 
numerem 97/1, poᐠoៀonej w Bodzyniewie, gm. ᖠrem. 

2. Miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, o którym mowa 
w ust. 1, sၐ ustalenia bᆐdၐce treᖰciၐ niniejszej uchwaᐠy. 

3. Integralnၐ czᆐᖰciၐ planu jest rysunek planu w skali 1 : 1 000, stanowiၐcy 
zaᐠၐcznik Nr 1 do niniejszej uchwaᐠy. 

 
Rozdziaᐠ 1  

Ustalenia ogólne 
 

§ 2 
 

Ilekroၰ w dalszych przepisach niniejszej uchwaᐠy jest mowa o: 
1)  planie - naleៀy przez to rozumieၰ ustalenia planu, o których mowa w § 1 

ust. 2 uchwaᐠy, o   ile z treᖰci przepisu nie wynika inaczej, 
2)  uchwale - naleៀy przez to rozumieၰ niniejszၐ uchwaᐠᆐ Rady Miejskiej 

w ᖠremie, o ile z treᖰci przepisu nie wynika inaczej, 
3)  przepisach szczególnych - naleៀy przez to rozumieၰ przepisy ustaw wraz 

z aktami wykonawczymi,  
4)  rysunku - naleៀy przez to rozumieၰ rysunek planu na mapie w skali 

1 : 1 000 stanowiၐcy zaᐠၐcznik Nr 1 do niniejszej uchwaᐠy, 



 2 

5)  przeznaczeniu podstawowym - naleៀy przez to rozumieၰ takie 
przeznaczenie, które powinno przewaៀaၰ na danym obszarze, 
wyznaczonym liniami rozgraniczajၐcymi, 

6)  funkcji terenu - oznacza to synonim  przeznaczenia podstawowego, 
7)  przeznaczeniu dopuszczalnym - naleៀy przez to rozumieၰ rodzaje 

przeznaczenia inne niៀ podstawowe, które uzupeᐠniajၐ lub wzbogacajၐ 
przeznaczenie podstawowe, 

8)  terenie - naleៀy przez to rozumieၰ obszar o okreᖰlonym rodzaju 
przeznaczenia podstawowego, wyznaczony na rysunku planu liniami 
rozgraniczajၐcymi, 

9)  obszar górniczy - naleៀy przez to rozumieၰ przestrzeᑀ, w granicach której 
przedsiᆐbiorca jest uprawniony do wydobywania kopaliny objᆐtej 
koncesjၐ, 

10)  teren górniczy - naleៀy przez to rozumieၰ przestrzeᑀ objᆐtၐ 
przewidywanymi wpᐠywami zwiၐzanymi z eksploatacjၐ powierzchniowၐ 
kruszywa, 

11)  pas ochronny - naleៀy przez to rozumieၰ pas terenu poᐠoៀony miedzy 
górnym bezpiecznym obrzeៀem wyrobiska a liniၐ ograniczajၐcၐ obiekt lub 
teren chroniony od strony wyrobiska, 

 
§ 3 

 
Uៀyte w planie okreᖰlenia i nazewnictwo zostaᐠo zdefiniowane miᆐdzy innymi  
w nastᆐpujၐcych przepisach szczególnych: 
1) ustawa z dnia 4 lutego 1994 r. Prawo geologiczne i górnicze 

( Dz.U. z 1994 r. Nr 27, poz. 96, z póហn. zm.). 
2) ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane.  

( Dz.U. z 1994 r. Nr 89, poz. 414, z póហn. zm.), 
3) ustawa z dnia 31 kwietnia 1980 r. o ochronie i ksztaᐠtowaniu ᖰrodowiska 

( tekst jednolity z dnia 21 marca 1994 r. Dz.U. z 1994 r. Nr 49, poz. 19, 
z póហn. zm.), 

4) ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny  
( Dz.U. z 1964 r. Nr 16, poz. 93, z póហn. zm.), 

5) ustawa z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leᖰnych  
( Dz.U z 1995 r. Nr 16, poz. 78, z póហn. zm.), 

6) rozporzၐdzenie Ministra Ochrony ᖠrodowiska, Zasobów Naturalnych i 
Leᖰnictwa z dnia 14 lipca 1998 r. w sprawie okreᖰlenia rodzajów inwestycji 
szczególnie szkodliwych dla ᖰrodowiska i zdrowia ludzi albo mogၐcych 
pogorszyၰ stan ᖰrodowiska oraz wymagaᑀ, jakim powinny odpowiadaၰ 
oceny oddziaᐠywania na ᖰrodowisko tych inwestycji. 
(Dz.U. z 1998 r. Nr 93, poz. 589). 

 
Rozdziaᐠ 2  



 3 

Ustalenia szczegóᐠowe planu 
 

§ 4 
 

Przedmiot ustaleᑀ niniejszego planu wynika z uchwaᐠy Rady Miejskiej 
w ᖠremie Nr 400/XLVIII/98 z dnia 9 czerwca 1998 r. o przystၐpieniu do 
sporzၐdzenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy ᖠrem. 

 
 

§ 5 
 

1. Obszar objᆐty planem. 
1)  Planem objᆐto obszar o powierzchni 4,7989 ha, odpowiadajၐcy dziaᐠce 

oznaczonej ewidencyjnym numerem 97/1. 
2)  Obszar, o których mowa w pkt. 1, poᐠoៀony jest w gminie ᖠrem, 

w odlegᐠoᖰci okoᐠo 1 km na poᐠudnie od Bodzyniewa i na zachód od 
drogi gruntowej prowadzၐcej z Bodzyniewa do Lubiatowa (w gm. Dolsk) 
oraz przy granicy z gminၐ Dolsk.  

2. Granice obszaru objᆐtego planem.  
Granice obszaru objᆐtego planem przedstawiono na rysunku planu, 
o którym mowa w § 1 ust. 3.  

 
§ 6 

 
Ustalenie przeznaczenia. 
1) Na obszarze okreᖰlonym w § 5 ust. 1 ustala siᆐ podstawowe 

przeznaczenie, oznaczone na rysunku symbolami: 
a)  PE – obszar górniczy: zᐠoៀe kruszywa naturalnego; 
b)  PO – pas ochronny; 
c)  TT - teren obsᐠugi technicznej; 
d)  SN - skᐠadowisko nadkᐠadu i humusu; 
e)  RP - teren upraw polowych bez prawa zabudowy. 

2) Teren górniczy stanowiၐ obszary oznaczone na rysunku symbolami PE, 
SN, PO i TT. 

3) Po zakoᑀczeniu eksploatacji zᐠoៀa, ustala siᆐ: 
a)  przeznaczenie terenu PE po rekultywacji - zbiornik wodny, 
b)  przeznaczenie terenów SN i TT pod uprawy polowe bez prawa 

zabudowy, 
c)  dopuszcza siᆐ zalesienie czᆐᖰci wzglᆐdnie caᐠoᖰci terenu górniczego, 

okreᖰlonego w pkt. 2 oraz zalesienie terenu upraw polowych RP. 
 

§ 7 



 4 

 
1. Linie rozgraniczajၐce tereny o róៀnych funkcjach lub róៀnych 

zasadach zagospodarowania. 
Linia ciၐgᐠa na rysunkach planu stanowi liniᆐ rozgraniczajၐcၐ tereny o 
róៀnych funkcjach i róៀnych zasadach zagospodarowania, okreᖰlonych 
w uchwale. 
 

2. Zasady obsᐠugi w zakresie infrastruktury technicznej oraz linie 
rozgraniczajၐce tereny tej infrastruktury. 
Dla obszaru górniczego: zᐠoៀa kruszywa naturalnego - PE, ustala siᆐ 
realizacjᆐ infrastruktury technicznej w liniach rozgraniczajၐcych terenu 
obsᐠugi technicznej TT, przy zachowaniu przepisów odrᆐbnych i 
szczególnych, Polskich Norm oraz nastᆐpujၐcych warunków : 
a)  kanalizacja sanitarna: gromadzenie ᖰcieków bytowych w szczelnych 

zbiornikach; 
b)   zaopatrzenie w wodᆐ – wodᆐ pitnၐ i do celów socjalnych z urzၐdzeᑀ do 

gromadzenia wody; zbiorniki zaopatrywane z zewnၐtrz; dopuszczalne 
jest podᐠၐczenie do istniejၐcych komunalnych urzၐdzeᑀ zaopatrzenia 
w wodᆐ;   

c) kanalizacja deszczowa – z punktu skᐠadowania oleju i punktu napraw 
sprzᆐtu, zastosowaၰ lokalnၐ sieၰ ze studzienkami chᐠonnymi oraz 
z odpowiednim zabezpieczeniem technicznym chroniၐcym glebᆐ i wody 
podziemne przed zanieczyszczeniami ropopochodnymi; 

d) inne elementy uzbrojenia – na warunkach okreᖰlonych w przepisach. 
 

3.  Lokalne warunki, zasady i standardy ksztaᐠtowania zabudowy oraz 
urzၐdzania terenu. 
1) Na terenie obsᐠugi technicznej TT ustala siᆐ, na czas eksploatacji zᐠoៀa, 

przy zachowaniu przepisów odrᆐbnych i szczególnych, 
zagospodarowanie terenu tymczasowymi obiektami: 

– punkt skᐠadowania olejów zadaszony i z utwardzonym podᐠoៀem, 
– punkt napraw sprzᆐtu z utwardzonym podᐠoៀem,  
– pomieszczenia socjalne i sanitarne. 
2)  Ustala siᆐ, ៀe standardy zabudowy obiektami tymczasowymi, w tym 

wysokoᖰၰ i powierzchniᆐ zabudowy, naleៀy stosowaၰ przy zachowaniu 
przepisów oraz Polskich Norm. 

3)  Ustala siᆐ zakaz dokonywania podziaᐠu nieruchomoᖰci objᆐtej planem. 
 

4. Szczególne warunki zagospodarowania terenu, w tym zakaz zabudowy, 
wynikajၐcy z potrzeb ochrony ᖰrodowiska przyrodniczego i 
kulturowego, prawidᐠowego gospodarowania zasobami przyrody oraz 
ochrony gruntów rolnych.  
1) Na obszarze objᆐtym planem ustala siᆐ nastᆐpujၐce szczególne zasady 

zagospodarowania, urzၐdzania i uៀytkowania terenu: 



 5 

a) Naleៀy  nie dopuszczaၰ do niszczenia lub uszkadzania powierzchni 
ziemi przez niewᐠaᖰciwe skᐠadowanie odpadów i odprowadzanie 
ᖰcieków.  

b) Zakazuje siᆐ lokalizacji inwestycji i obiektów szkodliwych dla 
ᖰrodowiska oraz inwestycji zaliczanych do mogၐcych pogorszyၰ stan 
ᖰrodowiska, wymienianych w przepisach szczególnych i odrᆐbnych. 

c) Ustala siᆐ obowiၐzek wyposaៀenia nieruchomoᖰci w urzၐdzenia 
sᐠuៀၐce do gromadzenia odpadów komunalnych. 

d) Ustala siᆐ obsᐠugᆐ komunikacyjnၐ terenu górniczego drogၐ 
gruntowၐ, oznaczonၐ ewidencyjnym numerem 70, wjazdy na teren 
z zachowaniem warunków widocznoᖰci przewidzianych w przepisach. 

2) Dla obszaru górniczego PE ustala siᆐ, ៀe rekultywacjᆐ polegajၐcၐ na 
formowaniu zboczy, ksztaᐠtowaniu profilu glebowego naleៀy 
przeprowadziၰ po zakoᑀczeniu eksploatacji zᐠoៀa. Do formowania zboczy 
i ksztaᐠtowania profilu glebowego naleៀy wykorzystywaၰ nadkᐠad 
zdejmowany z poszczególnych fragmentów obszaru górniczego.  

 
Rozdziaᐠ 3 

Ustalenia koᑀcowe  
 

§ 8 
 

Plan zachowuje waៀnoᖰၰ, jeᖰli: 
1. Nastၐpi zmiana lub nowelizacja któregokolwiek z wymienionych w § 3 

przepisów szczególnych chyba, ៀe z ich treᖰci bᆐdzie wynikaᐠ obowiၐzek 
dokonania zmiany planu. 

2.  Nastၐpi zmiana wymienionego w planie numeru ewidencyjnego dziaᐠki.  
 

§ 9 
 
Z dniem wejᖰcia w ៀycie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu górniczego: zᐠoៀa kruszywa naturalnego Bodzyniewo I, 
gm. ᖠrem, traci moc  miejscowy plan ogólny zagospodarowania 
przestrzennego gm. ᖠrem, uchwalony przez Radᆐ Miasta i Gminy ᖠrem 
uchwaᐠၐ Nr 16/LIV/94 z dnia 25 maja 1994 r. (opubl. w Dz. Urz. Woj. Pozn. Nr 
12/94, poz. 121), w granicach obszaru objᆐtego planem, o których mowa 
w §5. 

 
§ 10 

 
Ustala siᆐ stawkᆐ sᐠuៀၐcၐ naliczeniu opᐠaty, o której mowa w art.. 10  ust. 3  i 
art. 36 ust. 3 ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym w wysokoᖰci 30 %. 
 

§ 11 



 6 

 
Zgodnie z art. 7 ustawy, o której mowa w § 3 pkt. 6, niniejszym planem 
zmienia siᆐ przeznaczenie gruntów rolnych: 
- rola kl. IV a - pow. 1,6445 ha 
- rola kl. V  - pow. 3,1544 ha 
na cele okreᖰlone w uchwale. 

 
§ 12 

 
Wykonanie uchwaᐠy powierza siᆐ Zarzၐdowi Miejskiemu w ᖠremie. 
 

 
§ 13 

 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego: zᐠoៀa 
kruszywa naturalnego Bodzyniewo I, gm. ᖠrem wchodzi w ៀycie po upᐠywie 14 
dni od dnia ogᐠoszenia w Dzienniku Urzᆐdowym Województwa 
Poznaᑀskiego. 
 
 



 7 
 



 8 

U Z A S A D N I E N I E  
Do Uchwaᐠa Nr       / IV / 98  
Rady  Miejskiej  w  ᖠremie 
z  dnia  29  grudnia  1998 r. 

 
 

 
Niniejsza uchwaᐠa zostaᐠa opracowana na podstawie Uchwaᐠy Nr 
400/XLVIII/98 Rady Miejskiej w ᖠremie z dnia 9 czerwca 1998r. o 
przystၐpieniu do sporzၐdzania zmian planu ogólnego gminy ᖠrem, dla 
obszaru - terenu górniczego, Bodzyniewo I.  
Przedsiᆐbiorca przedstawiᐠ decyzjᆐ Nr OS.V-7520-2-7-19/98 z dnia 17 
kwietnia 1998 r. Wojewody  Poznaᑀskiego, zatwierdzajၐcၐ dokumentacjᆐ 
geologicznၐ zᐠoៀa, która zawiera ustalenia zasobów geologicznych kruszywa 
naturalnego, w kat. C wg stanu na 31.12.1997 r. w iloᖰci 165,32 tyᖰ. ton 
zasobów bilansowych. 
Zostaᐠa podpisana umowa miᆐdzy gminၐ ᖠrem, a Panem Wiktorem 
Fabisiakiem, która to zobowiၐzuje go do zlecenia na wᐠasny koszt, zgodnie z 
art.53 ust.1 Ustawy Prawo geologiczne i górnicze, opracowania przez osoby 
posiadajၐce odpowiednie uprawnienia, dokumentacji planu. 
Zarzၐd Miejski w ᖠremie, jako organ wᐠaᖰciwy w sprawie sporzၐdzania 
miejscowego planu, przeprowadziᐠ procedurᆐ przewidzianၐ w art. 18 ust. 2 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 
1994 r. Nr 89, poz. 415, z póហniejszymi zmianami): 
 
1. W dniu 9.07.1998r. w Tygodniku ᖠremskim ukazaᐠ siᆐ komunikat o 

przystၐpieniu do sporzၐdzenia w/w zmiany. Obwieszczenie o powyៀszym 
fakcie zostaᐠo wywieszone na tablicy ogᐠoszeᑀ w dniach od 30.06.98 do 
12.08.1998r. Zgodnie z treᖰciၐ w/w obwieszczenia wnioski do planu 
moៀna byᐠo skᐠadaၰ w siedzibie Urzᆐdu do 14.08.1998r. W podanym 
terminie nie wpᐠynᆐᐠy ៀadne wnioski. 

 
2. Zarzၐd Miejski w ᖠremie w dniu 30.06.1998 r. zawiadomiᐠ na piᖰmie o 

przystၐpieniu do sporzၐdzenia planu Wojewodᆐ Poznaᑀskiego, 
Wojewódzki Sztab Wojskowy w Poznaniu, Komendᆐ Wojewódzkၐ Policji, 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz Sejmik Samorzၐdowy 
Województwa Poznaᑀskiego, a takៀe wystၐpiᐠ o opinie do organów 
administracji rzၐdowej. Wnioski do w/w planu  byᐠy przyjmowane do 
14.08.1998 r. 

 
3. Projekt planu w dniach 3.09.98 - 25.09.98r. byᐠ uzgodniony i zaopiniowany 

przez wojewodᆐ, wᐠaᖰciwe organy administracji rzၐdowej i organy 
wojskowe oraz bezpieczeᑀstwa paᑀstwa w zakresie ich wᐠaᖰciwoᖰci.  

 



 9 

4. Wyᐠoៀenie projektu planu wraz z prognozၐ skutków ustaleᑀ planu na 
ᖰrodowisko miaᐠo miejsce w dniach od 8.10.1998r. do 30.10.1998r. Po 
okresie wyᐠoៀenia nie wpᐠyneᐠy protesty lub zarzuty do w/w projektu planu.  

 
5. Dla obszaru objᆐtego projektem planu na wniosek Zarzၐdu, zgodᆐ na 

zmianᆐ przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze  wyraziᐠ, dla 
gruntów klasy IVa o powierzchni 1,6445 ha,  poᐠoៀonych na dziaᐠce 
nr ewid. 97/1 we wsi Bodzyniewo, Wojewoda Poznaᑀski  decyzjၐ  

 Nr GN.V-60120/ᖠm/2/98/8117 z dnia 01.12.1998r. 
 
6. Zarzၐd Miejski w ᖠremie przygotowaᐠ projekt planu, ogᐠosiᐠ w miejscowej 

prasie oraz przez obwieszczenia i komunikaty o terminie Sesji Rady 
Miejskiej, na której bᆐdzie rozpatrywany projekt planu. 

 
W zwiၐzku ze speᐠnieniem wymogów ustawy prawo geologiczne i górnicze, 
ustawy o ochronie gruntów rolnych i leᖰnych oraz ustawy o 
zagospodarowaniu przestrzennym w zakresie trybu postᆐpowania przy 
sporzၐdzaniu projektu planu, podjᆐcie przedmiotowej uchwaᐠy 
zatwierdzajၐcej projekt zmiany miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego  gminy ᖠrem, dla obszaru - terenu 
górniczego, Bodzyniewo I staje siᆐ zasadne. 
 
 


